
   

1 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  
Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(Codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

Peo: caee046004@istruzione.it    Pec: caee046004@pec.istruzione.it 

www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

 

Al Direttore SGA  

All’Albo Pretorio 

Al Sito web Amministrazione Trasparente 

 

 

   

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la 

realizzazione di percorsi   educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Determina a contrarre del Dirigente scolastico per l’indizione della procedura di selezione 

interna e pubblica per il reclutamento di n. 11 TUTOR – Progetto PON FSE “A scuola con 

il… pon!” Codice Identificativo 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86-A CUP C23D21002050005 





   

2 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”  ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti di scuola Primaria n. 22 del 19.05.2021 e la 

delibera del Consiglio di Circolo n. 121 del 06.05.2021 di adesione al PON in 

oggetto; 

VISTO  il Regolamento interno di circolo – parte VI art. 2 in relazione ai criteri di selezione 

di personale interno ed esterno per l’attuazione di progetti, in base a criteri di 

trasparenza e massima pubblicizzazione delle iniziative; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)”; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID-17657 del 07.06.2021 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “A 

scuola con…il PON” – codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a  Euro 55.902,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/2022 approvato con delibera n. 50 

del 30/10/2019 del Consiglio di Circolo; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 della Direzione Didattica 

Statale di Guspini, approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 110 del 

09/02/2021; 

VISTO  il Programma annuale 2021 che prevede il finanziamento del progetto “A scuola 

con il… PON!” codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86-A CUP 

C23D21002050005 

che nel dettaglio comprende i seguenti moduli formativi: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo modulo Monte ore modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 Learning by doing 30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 Fiabe in officina 30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 COMUNI…CHI…AMO 30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 CITTADINI ATTIVI 30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 Fare e pensare 30 



   

3 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 SCOPRIAMO IL CODING 
E LA ROBOTICA 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 DAL CODING … ALLA 
ROBOTICA 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 ALLA SCOPERTA DI 
GUSPINI 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 STORIE TRA PENNE E 
TASTIERE 

30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 WE LIKE ENGLISH 30 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 Musical-mente-fare musica 
è divertente! 

30 

 

VISTA la nomina R.U.P. per l’attuazione del Progetto PON FSE “A scuola con il… 

PON!” codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86-A CUP C23D21002050005 nei 

confronti del Dirigente Scolastico Dott.ssa Annalisa Piccioni, adottata con prot. 

5912 del 05.07.02021; 

 

CONSIDERATO  che la realizzazione del progetto è prevista l’individuazione di personale interno 

per l’espletamento della funzione di docente TUTOR, per ogni singolo 

modulo; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare l’avvio del bando di reclutamento di n. 11 (undici) TUTOR  facenti parte del personale 

docente di scuola Primaria con titolarità nell’Anno Scolastico 2021/2022, in conformità con quanto 

previsto dal progetto “A scuola con il… PON!” codice 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86-A CUP 

C23D21002050005, per gli 11 (undici) moduli previsti per la durata di n. 30 ore ciascuno, come 

così dettagliato:  

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce Costo ora/formazione Importo totale voce 

 
P01/02 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"Fare e pensare" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/05 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"Learning by doing" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/06 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"Fiabe in officina" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/07 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"COMUNI…CHI…AMO" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/08 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"CITTADINI ATTIVI" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 



   

4 

 
P02/09 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"SCOPRIAMO IL CODING E LA 

ROBOTICA" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/10 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"DAL CODING … ALLA ROBOTICA" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/11 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"ALLA SCOPERTA DI GUSPINI" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/12 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"STORIE TRA PENNE E TASTIERE" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/13 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 
"WE LIKE ENGLISH" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 
P02/14 

PON Apprendimento e 

socialità-10.2.2A-FSEPON-SA-2021-86 

"Musical-mente-fare musica è divertente" 

 
30,00 €/ora 

 
900,00 € 

 

Art. 3 

La prestazione richiesta dovrà essere realizzata a partire dal 01.09.2021 fino al 31.08.2022.  

Il compenso verrà corrisposto ad avvenuto accreditamento dei fondi stanziati per il progetto e secondo 

quanto previsto nelle spese generali, ovvero per le ore effettivamente svolte. 

Art. 4 

Il criterio di scelta dei tutor interni è quello della procedura selettiva per titoli comparativi. 

Art. 5 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa presumibile di € 900,00 per ogni scheda 

finanziaria di cui all’art. 2  della presente determina, per un totale complessivo di €  9.900,00 a carico 

del P.A. 2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Annalisa Piccioni. 

Art. 7 

Si assegna il presente provvedimento al Direttore SGA Arianna Zedda per la regolare esecuzione e 

quale responsabile della procedura amministrativa – contabile. 

Art. 8 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito 

istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo https://direzionedidatticastataleguspini.edu.it/ 

 

Guspini, 05.07.2021            

      Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Annalisa Piccioni 

                                        [firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

https://direzionedidatticastataleguspini.edu.it/

		2021-07-05T13:50:52+0200
	PICCIONI ANNALISA




